



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,506. — TUESDAY, DECEMBER 10, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයිභාරකයේ අල්ලාගැනීමට පුරුෂවෙන්හාට හෝ හොරබුවක් සායාගැනීමට පුරුෂවෙන්හාට හෝ දූන් විවෘත කරන ඇයෙහුට පොලිසිය ඉන්ස්පේක්ටර් ජනරාල් හියෙන් නියම භාවිතය සෙදෙනවා ඇත. ගම් හොරබුවක් යෙමෙන් වෙත තිබූ සම්බුද්ධාන් ඔවුන් එරු, බව පැමිකිලිගණ්ට යෙදෙනවා ඇත. සැයැලියිය සිරකාරයින් ඇල්ලීමට යැයි සිරගෙවල්ල ඉන්ස්පේක්ටර් ජනරාල් හෙතුම් ඉල්වියනුයි.

ගුර්තවායියෙයි යිමුත්තියා අවශ්‍ය තිරුත්මූලයක් කණුපිමුත්තියා අවශ්‍ය ක්‍රියාත්මක පොවින්හිංස්පෙ හිත් ගෞන්ත්වීනාත් සිපාචිකිංපෙරි න්‍යාමානාත් මිනාක්තුම්. තිරුත්මූලයක් වෙත්තිරුප්පවරුකු විශාලාත්මාය ව්‍යුත්කුවකිප්පමි. තුප්පිය්පොන් මතියන්කාරාරාප්පිත්තත්ත්වකු වෙතුම් යථායිට් අන්තර්පෙන්තර් ගුවාත්ම මූල්‍ය පෙන්වනු ලබයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WATTAGALAGE PODI SINGHO, son of late Wattagalage Caro Appu ; charged with theft of plumbago on August 16, 1907, at Migahatenna ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, pit cooly ; age, 27 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make stout and well built ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a scar on the right elbow ; birthplace and general residence, Botalawa in Kalutara District ; haunts Pelawatta, Hewasse, Boraligoda, and Migahatenna ; is single ; brothers, Wattagalage Owanis Appu and Uraneris of Botalawa ; brother-in-law, Hewassage Haramanis ; is well known to the Police Vidane of Ratmale. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,784 for his arrest.

J. P. DALVEZ ; charged with cheating and forgery on October 1 and 4 and September 30, 1907, at Indurana estate mines ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, clerk of plumbago mines ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black, long, and tied in a big knot ; no beard ; moustaches, scanty ; small black pimple mark on face ; birthplace, Alutgama of Henaragoda District ; general residences, Henaragoda and Alutgama ; haunts Sedawatta, Colombo ; is single ; uncle, Vidane Arachchi of Alutgama ; is well known to almost all the headmen of Henaragoda and Alutgama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,638 for his arrest.

JOSEPH ; charged with causing grievous hurt with a club on October 27, 1907, at Udapola in Kurunegala District ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, estate watcher ; age, 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, straight ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; beard, shaved ; moustaches, cut short ; general residence, Koswatta in Ratgalla ; haunts Kurunegala and Potuhera ; was keeping the complainant Lucihamy of Udapola as his mistress ; was brought up by Mr. Jayatileke of Gethuwuna, Kurunegala ; is well known to Mr. Jayawardena of Dambulla road, Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 13,070 for his arrest.

PITCHA, son of Katchi Marikar ; charged with theft of rice on October 31, 1907, at the Railway goodshed, Gampola ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, railway cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; teeth, well set ; has slight moustaches ; face, round ; a scar on left chest ; birthplace and general residence, Malabar street, Gampola ; haunts Gampola, Kandy, Nawalapitiya, and Matale ; is single ; uncles, Ossen and Ahamedu, both of Gampola ; is well known to Mr. Salgado, Station Master, and all porters of the Ceylon Government Railway at Gampola. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 39,690 for his arrest.

K. RECHART alias MENIKA ; charged with theft of clothes on November 6, 1907, at Ulapane ; is a Sinhalese of the Pannaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, appu or cook ; age, about 19 years ;

height, 5 ft. 3 in.; make well, built; complexion, brown; hair, black and cut short; teeth, well set; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Orapola in Yatinuwara of Kandy District; occasional residence, Yatinuwara; haunts Kadugannawa, Kandy, Peradeniya, Hatton, and Ulapane; is single; relations at Yatinuwara and Orapola; is well known to the Arachchies of Orapola and Ulapane, and Silva, Booking Clerk of the Ceylon Government Railway at Ulapane. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 39,608 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON November 27, 1907, from a ricksha at Slave Island: a cane with a gold band, colour light brown handle crooked, marked G. Vanderspar on the band. Owner, Mr. G. Vanderspar of Union Place.

STOLEN.

On the night of October 28, 1907, from the complainant's cattle shed at Maeliya in Alutkuru Korale South: a race hackery, painted with lead colour, and a white and brown bull calf, age 3 years, horns pointed, branded S. D. B. M. Owner, Bianvilage Marthenu Perera of Maeliya.

On the night of November 8, 1907, from the complainant's house at Yagodamulla in Alut kuruKorale North: 1 white coat marked W. P. F., 2 white banians marked W. P. F., 1 crooked comb marked ගෝග්‍රා. Owner, Valimunidewage Pedru Fernando of Yagodamulla.

Between the middle of September and November 17, 1907, from a case in a room at Halbrook House, Galle road, Colpetty: an English made violin, full size, lion head front, colour dark, back light colour, varnish wasted, length 2 ft., breadth at the end 8 $\frac{1}{2}$ in., central breadth 5 $\frac{1}{2}$ in., attached at the back with two velvet brass chin clamps. Owner, Mr. A. B. Sawar of Halbrook House, Galle road, Colpetty.

On the night of November 24, 1907, from the complainant's garden at Yatramulla: 1 red bull, age about 7 years, branded B. I. on the right side, සෑම on the left side, B. F. on the hind leg, and B. on the jaw, one eye blind. Owner, Thomas Baron de Kosta Disanayaka of Obadawatta in Yatramulla of Bentota-Walallawiti korale of Galle District.

STOLEN OR STRAYED.

On October 28, 1907, from the owner's house at Yatiyawala in Harispattu: a white terrier dog with red spots, answers to the name "Tim." A reward is offered for its recovery by the owner Mr. P. B. Rambukwella of Yatiyawala in Harispattu.

On November 24, 1907, from an owita at Alubomulla: a black bull calf, age 3 years, branded සෑම. ම., height 3 ft. Owner, Hambageekiyange Sarnelis Fernando of Alubomulla of Panadure.

STRAYED.

On the night of November 9, 1907, from the owner's possession at Belummahara: a reddish bull calf, age about 3 years, branded සෑම. ග. on the left side, horns pointed. Owner, Bamunuachchi Vidanelage Seyaneris Peris of Belummahara.

On November 9, 1907, from the owner's possession at Amunugoda: a black bull, age about 10 years, branded සෑම on the right, one horn short. Owner, Rupasingha Aarachchige Romanis Perera of Amunugoda.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese boy named GUNESEKERA ARACHCHIGE APPUHAMY; missing since March 25, 1907, at Vauxhall street; religion, Buddhist; age, about 12 years; height, about 4 ft.; make, thin; complexion, dark; hair, cropped; birthplace, Thaligonna in Kurunegala; general residence, No. 40, Vauxhall street; is well known to Don Juanis Abeyaratne Wickramasinghe.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PATIRIGE JOHN PERERA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,430 of March 1, 1907, is no longer wanted.

VIDANAPATIRANAGE NIKULAS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,344 of April 27, 1907, has been arrested.

KANDAMPIGE HARAMANIS, advertised for in "Police Gazette" No. 2,463 of July 5, 1907, has been arrested.

DONS APPU HANDUMUTTY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,469 of July 26, 1907, has been arrested.

BANDARAGAMAVIDANELAGE THOMIS APPU alias THOMAPPY, advertised for in "Police Gazette" No. 2,477 of August 23, 1907, has been arrested.

VARUNAKULASURIYA MOSES PERERA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,503 on November 29, 1907, has been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, December 7, 1907.

C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.

දෙපාර්මේන්තකරුලේ පොකීම්ට විනිශ්චරණ අවල.

ආ සියලු වහැගලුයේ කරෝධ්‍යාපනය දූෂ්‍යතාවය වහැගලුයේ පොකීම්සෙන්ස්; මොඩු විසි 1907ක්ටු අයෙහින් මස 16 වෙනි දින මිගිඹු තුනේදී මිනිරිස් සෞරකම්කළුය සිය ගුණාධිපතියකරුදාබ සිටි. සිහල මිනිනෙක්ස්; ආම, මුඩාලු; රජාව, රත්තලුව තුපිවැඩි; වයස, අවුරුදු 27ක්ය; උස, අඩු 5 ක්‍රුන් අඟල් 3ක්ය; ශරීරය, හොඳකාර සම්පූජ්‍ය; පාටි, දුඩුරුය; ඇස්, කරිය, විවුරුය; ඉසකේස්, කරිය, දිගය, කොළඹේ බේදලාය; දත් පෙලුව තිබේ; උපුරුවුල තිබේ; යටියුවුල වූයාලාය; අභ්‍යුත් වැළම්මේ කුලලන් තිබේ; උපස්ස්‍යාහය සහ බොහෝව්ව පදිංචිය, කුඩාර දිස්කික්ස් බොවුවාව; සිර ගැවිසීම, පැලුවෙන්, සේවුස්ස්, බොරලිගොඩ සහ ඕගිනෑස්ස්හා; අව්වාහකයා; සැහෙරදරයේ, බොවුලාවේ බොහෝස්ථාපු සහ උරජේස්; වස්සිනා, සේවස්සේගේ හර වාස්ස්; රස්මලු පොලිස් විදුලෙන් මොඩු ගැන් හොඳකාර දත්තවා ඇත. කුඩාර පොලිස් හැඩාකරුවාහා විසින් මොඩු ඇංග්ලිය මිනිස් හොම්මර 5,784 දරණ විරස්තුව පිටකර තිබේ.

ඩේ. එස්. විල්ලට්ස්; මොසු වහි 1907ක්වූ පැරිස්-මෙට්‍රෝ වස 30 වෙනි දිනයේ, නෙකුත්වාමුව වස 1 වෙනි දින පහ 4 වෙනි දිනය ඉදුරුහාවටතේ පහල්වීම්දී වෘත්ත ඇතිව සෙවා අත්ස්සේ තැබුවා යුතු කියා දෝපාරෝපායයාරු සුලුවේ බෙංකි. ගොජිගම සුලුණේ සිංහල මිනිනෙකාය, ආචම, බුඩාමට; රජාව, මිනින්පාවල්වල ලියන්නා; වයස, අඩුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩු 5න් පමණය; අභිරාය, මධ්‍යස්ථාය; පාටි, තෘප්ත්ලාය; භාෂේ, හෙර තිබේ; දත්, හොඳකාර තිබේ; ඇස්, කළුරු, පුළුවය; ඉසකේස්, කළුරු, දිගය කොන්ච් ගැලුණුවට බැඳුලාය; නිකුත්වී යුතුවට, උඩුරුවුල වැවිශාන එහාවා; මුෂ්‍රෙන් තුරුලු සැදී පුළුවීම්පා කළේ, තුළුල් තිබේ; උපස් ස්ථානය, හෙහරත්ගෙයා දිස්ත්‍රික්කෙන් අඩ්ජ්ටමේ; බොහෝව්වීට පදිංචිය, හෙහරත්ගෙයා සහ අඩ්ජ්ටමේ; සිහර ඇව්වීම සේව්චිත්තක, කොළඹ; අව්වාහකායා; මාත්‍රා, අඩ්ජ් ගම විදුන්නාරුව්; අඩ්ජ්ටමේ සහ හෙහරත්ගෙයා වූලාදුන් මොසු ගැනී හොඳකාර දත්තාවා ඇති. අව්ස්සාවේල්ලේ පොලිස් හැඩාකාරයානා විසින් මොසු ඇල්ලීම් පිණිස කොමිටර 1,638 අරඟ වර්ස්නුව මිටකර යුතුවේ.

කේ. මිටර්ඩ් නොහෙතුව මැයිසා; වොෂු විසි 1907ක්වි නොවැම්බර් වසර 6 වෙති දිනදී උපබන්ධී රෙදි සෞරකි කිහිපලාය සියා දේශාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. පත්‍රයා හුලුයේ සිංහල මිනින්දො අමත, ව්‍යුබාගම; රසාව, අප්පුවැබ නොහෙතු තේයියා; වයස, අඩුරුදු 19ක් පමණය; උප, අඩු රුහුන් අයල් පෙන්ය; ශේරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුන්වරය; ඉසකේස්, නොවතර කපලාය, තරේය; දෑ, නොදැකාර තීවේ; උපයුවුල විකත් තීවේ; උපන් පාහාය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, මණ්ඩුවර පළාතේ යිවුහුවර, බරපලය; ඉදිකිවලා පදිංචිය, යවිනුවර; සිරර ඇවුම්, කුඩා ගන්හාව, මහසුවර, ජේරදැනීය, සැවන්තක සහ උපබන්; අව්‍යාහකයා; බරපල සහ යවිනුවර හායේ සිටිත්; ඔරපල සහ උපබන් ආරවිතියල්දාද, උපබන් සිද්ධා ව්‍යක්ත්වාක්ද මොසු ගැන් සොදාකාර දැන්හාවා ඇත. ගිපල පොලිස් හිඹිකාරභාය විසින් මොසු ඇල්ලුම පිණීස නොමිටර 39,608 දරණ වරන්තුව පිටකර තීවේ.

නුත්විනා, සොරකම්කළා නොහොතු දඩාවනෝගියා.

କ୍ଷେତ୍ରିକୀୟ

ജോർക്കിംഗ്

වසි 1907 කුටු බක්කෝම්බූ වස 28 වෙනි දින යතියේ අදාළු අර්ථකුරුකොරලේ මාජ්ලියේ අධිකාරයාගේ හරහා මඩ්ටිවෙන් : රෝම්පාට ගා පින්සරුකර තීබෙන රේස් තරඟත්තයක් සහ සූජ් දුම්බුරුපාට ගොජ්විස්සෙක් ; වයස අවුරුදු පික් පමණය, ආ උලට තීබි, S. D. B. M. නිවරණකර ඇත. අක්තිකාරයා, මාජ්ලියේ ඩියන්ච්ලියෙන් මැතිසු පෙර.

වඩි 1907කු නොවැම්බර් වසර තී වෙනි දින යතියේ උරුර අඹුත්කුරුකොරලේ යාගධමුල්ලේ අධිකිකාරයාගේ ගෙදරින්: W. P. F. ලෙනුවුකර තිබෙහ සූදු කෝට් නෑ සහ සූදු ඔබියෙන් ඉතු, “පේරුරු” යන නම ලෙනුවුකර තිබෙහ වැකු පහා 1ක්. අධිකිකාරයා, යාගධමුල්ලේ වලුවුක්දෙවාගේ පේරුරු පහායිද.

වඩි 1907ක්වූ සැර්තයේම් මස වැදහුරයටත් නොවැම්වූ මස 17 වනි දික්වත් අභරදේ කොල්පිටිවියේ ගාලු පාරේ හෝල් බිජාකු හැඳුවන්කි කාවරයකින්: එන්ගලන්ජයෙන් සාධානලද ලොකු බරමේ රොන්සුයක්; වැද ඉංග්‍රීසිලාය, පාට කළුය, පිටපෘත මදක් කළුපාටය, වාර්තිස්ථක විකාශ හරක්වෙලාය, දිග අඩි 2ක්ය, කොටවල පලා ඇඟල් පිළුක්ය, වැද පළාල අභල් රුසික්ය, හිකටට අද්ලායන්හා පිත්තල වින් කැලුණ්ඩ්ස් කිහිප විශ්ටීද අඛණ්ඩ පෙන්නුවේ මුත්ය.

වතින් 1907ක්ටු හොඳුවූ මස 24 වෙති දහ යෙතින් යාපුවූල්ලේ අයිතිකාරයාගේ වන්නෙහේ: වයස අඩුවුදා 7ක් පමණුවූ රුහු ගොන්කේ; දැකුණු පැහැන්න B. I. කිවරුණකර ඇත, විමිරුත්තෙන් “ද. එ.” කිවරුණකර ඇත, පසුකා ගාංගේ B. F. සහ කමුණුලේ B. කිවරුණකර ඇත, ඇශ්ස් කෙටිවී ඇත. අයිතිකාරයා, ගාල්ල දියුණුකිනේ බෙහෙ කර ව්‍යුල්ලාවිච්කේරල් බිඛුවියන්හේ සෝමස් බාරෙන් ද නොස්ථි දියාතායියක.

සොරකම්කලා සොරකාස් දඩාවලේන් යියා.

වස් 1907 කුට් බක්සෙයේමුව වස 28 එකිනෙකින කාරිස්පරත්තුවේ යටිවාවේලු අධිකිකාරයාගේ ගෙදරිජ්: රුහු පූලුලි ඩිබෙක් “විමු” නම ඇති වැශියාර තේතියේ බල්ලෙක්. අධිකිකාරයාවහා කාරිස්පරත්තුවේ යටිවාවේලු මි. ඩී. රුහුස්වේලු වහක්මයා විසින් ඉට සොයාදෙන කෙශෙහුව තැයැගැනී දෙනුදායේ.

ଦ୍ୱାରାତ୍ରିକୀୟ.

වති 1907 ජූලි සොට්‌මු මය 9 එවක දහ යුතුයේ බැඳුම්හර අධිකිඛාරයාගේ බාරේදී: වයස අවුරුදු 3 ක පෙනෙනු චිපැනයේ “පෙ. ජු.” කිරීරාකර නිබෙහා අං උලට නිබෙහා රුහු ගොන්ව්සේස්. අධිකිඛාරයා, බැඳුම් වහර බුදුසාජාලිවිද්‍යලාභයේ සියලුස්ථීජ පරිජි.

ଦୁଇଟିମେଲ ବିଜ୍ଞାନରକ୍ଷଣିକା.

උක් 1907 කුණු මාරුතු මය 25 වෙති දින වැක්සේහෝල් විදියේදී තුනක්සේකරුව්ලින්ගේ අප්පූහාම් යෙහි නම නම ඇති සිංහල උවුය භාෂිත සිංහල ආකෘතිය සිංහලට ද සිය දැඩ්ගාට් විභාගය තේබේ. ආයම්, ප්‍රධානම්, වියය, එම්බ්‍රෝඩ් 12 ක් පමණය; රුය, අඩි 4 ක් පමණය; ගරුරය, වෙන්ට්‍රියිය; පාට, හෝර්; ඉස්කේස්, කොටකරු ක්පලුයාද, උපන් යුතු භය, ණරුණුල යාලිනොහුනා; බොහෝව්ව පදිංචිය, වැක්සේහෝල් විදියේ නොමුවර 40 දරණ යුතු භය; ගැඹුස් ප්‍රාථිමික අධ්‍යාපන වැඩුවයින්හි මොනු යැයි ගොනුකාර අස්ථිය.

କୁଳନ୍ଦ ଦୁଃଖମୁଣ୍ଡେ କୋରଣ୍ଟ ହେଲା.

ඩී 1907 සැප්තැම්බර් 1 චේති දින කොළඹ 2,430 අරුණ රෝලිස් තැහැන් පෙනුයේ ප්‍රසිඩ්හා පත්‍රිකාවෙන් පෙරේන් යොදා ඇල්ලා යෙයි යොදානු ඇත.

වහි 1907 කුණු පූරුත් මය 5 වෙනි දින හොමොටර් 2,463 දරණ පොලිස් ගැසැට් පත්‍රයේ ප්‍රසිඩ්හා කදම්පිළෙන හරි එයේ අලේලාගාව යෙදුණා ඇත.

05 1907 ජූලි අදාළයේදෙනු විට 23 ටේක් දින නොමතර 2,477 දරණ පෙළිස් ගැසැවී පත්‍රියේ ප්‍රසිඩ්හන් බිජ්‍යාර ගැවිපිදු තෙලු ගැසැවී ඇත්තේ නොගෙය යොමු ඇත්තේ ප්‍රසිඩ්හන් බිජ්‍යාර ගැවිපිදු තෙලු ගැසැවී ඇත්තේ නොගෙය යොමු ඇත්තේ.

එම 1907 කුටි කොටුවූ මිලි වස 29 වෙනි දින නොමතර 2,503 අරණ පොලිය යැකැවූ පත්‍රයේ ප්‍රතිඵිත මරණ තුළුම් ගැනීමක් පෙන්වනු ලබයි.

විභි 1977 කුට්ටි දෙසා එමරු මි 7 චේති දින පොලික්
දැයුණු කුම්පිරි රහයෝගී තුවා ගෙන් සෙවරු වේදිය.

శ్రీ. శ్రీ. లెంగాపాటి,
అప్పలింగం రాజు.

இடுக்கேடுகள் குற்றங்காம்புக்காலிக் கிராமத்தில்.

வற்குகளைக்கொடுத்து விட்டே ; என்னுமிரண்ற வற்குகளைக்கொடுத்து அப்புவிதுடைய மகன் ; மிகவெறு விடே விண்ணம் கூடாது ஆக்டி வேந்தமான கூர்த்தை என்னுமிரண்றதாகச் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட கள் ; அவ்வோவள் ; புத்த சுமல் ; குழிச்சில் வேலூசிசும்பும் காலி ; வாது-உ ; உரைம்-இ அடி க சுங்க கம் ; பெருப்புரையைவும் காலை தேவகமுடையவும் ; காலை ஸ்ரீம் ; கண்ண-கறப்பும் குட்டையாக வழு யரையையும் ; மத்த-கறப்பும் கொமாளதும் சென்னடையாகச் கட்டப்பட்டதும் ; வரிக்காயான பற்கள் ; மீட்டுப்புக்கி ; சாட்டில்ஸ் ; வலத மூளைகளில் பலரிகு தழும்புக்கள் ; கஞ்சத்தை துண்டிரிக்கக்கூட்டுத் தொடர்புகளையை பிரபுப்பிடிமும் வழக்கமானாறுப்பிடிமும் ; பெலவுத்தையும் கிடைக்காக்கும் பொருளிகொடுத்தும் மிகாற்குத்தும் ஆரையுமிடக்கள் ; ஒன்று ; பெற்றளவில்லைன் வற்றக்கொள்கேடும் ஓராவிடை அப்புவும் குப்பேற்றுக்கூடும் கேட்டோர்கள் ; கிடைக்கக்கே கார்மானிள் அவன் கைந்தனள் ; பொற்மாலேயிடுவிட்டு உடனாகிட விரைவாக்கவை என்றால்துறையும். கஞ்சத்தை பொலிக ஸிதாரன் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுக் கிடைக்கும் இரண்டு.

26. 5. தலைவர்; இந்தப்புதொட்ட-த்திற்கன் குழுகளில் காலம் முன்னி செய்தெட்டம்ர்ம் 40 ம் ஓத்தேப்ர்ம் 41 ம் தோற்றியிருக்கிறே, அப்பின்தாகவும் கண்ணக்கூறுமெழுத்துப்பேட்டதாகவும் குற்றத்தூப்புப்பேட்டவும்; இங்களும்; வெள்கொம் கூதி; பக்க சமீர்; மின்சாரம் குழுகளிலிருந்து விவரம்; விவசா

கூ; உயர்முடி அடி; கிராயமான தெகழுள்ளவன்; சிவலி; கரிய மூக்கு; வரிசையான பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பும் சின்னவையும்; மயிர்-கறுப்பும், சின்டதும், கொண்டையாக கட்டப்பட்டதும்; தாடி-யில்லை; மீசை-சற்றே அரும்புகிறது; முடப்பருவத் திண்ண கறுப்பு அடையாளமிருக்கிறது; கொற்றுகொடர டினிதிருக்கின்னள் அத்தன்மை பிறப்பிடம்; கொழும்பிதுவன் டேவத்தை ஆசாடுமிடம்; கெந்தற்கொடாவும் அஞ்சலம் மூம் வழக்கமான கிழுப்பிடக்கன்; ஒன்றி; அனுற்காமத்திலேயுள்ள விதானை ஆசுக்கி மரமனார்; கெந்தற் கொடுவதிலும் அனுற்காமத்திலூமின் தலைமுகக்கறருக்கு மவணை நல்லாகத் தெரியும். அவைகளிப் பொலீசு தீவிராள் அவணப் பிடக்க விட்ட விழுங்களிக்கம் கூக்கு.

ஜோசேப்பு; ஆருநாக்கன்லிதுவன் உடப்பெராவலிலே கூகள் ம் ஆண்டு ஒக்லோயர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதி, பொல்லைக் பாரதாரமான காயறுஷ்டார்க்கின்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொங்கிராம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டத்தில் காவலாளி; உயது-கும்; உயர்முடி அடி க அங்குலம்; பெருத்தவன்; சிவலி; மூக்கு நேரியது; வரிசையான பற்கன்; கண்கள்-கறுப்பும், முட்டைவுடிவழுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும், சின்மானதும், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; மீசை நறுக்கப்பட்டதும்; தாடி யில்லை; தெற்களைவிதுவன் கொவைத்தை; ஆறுஞாக்கல்தும், பொற்றுகொழுவும் ஆசாடுமிடங்கள்; மூலையிடுபவரா கிய உடப்பெராவிலிதுவன் ஆசிகாயியை வைப்பாட்டியார வைத்திருக்கவன்; ஆறுஞாக்கல்லிசேர்க்க கெது ஏன்னுவிண்ணக்கும் மென் ஜோசேபிலிக்கை-அவைகள் வனர்த்தவர்; ஆருநாக்கன்லிதுவன் தம்பளைத்தெருவிதுவன் மொலை ஜேயவர்த்தைக் கல்லை கல்லாக தெரியும். குறுஞ்கல்லு பொனிக நீதிவரன் அவளைப்பிடிக்க விட்ட விழுங்களிலிக்கம் கூனான.

பிச்காச; கச்சிமரத்காயருகைடைய மகன்; கம்பளையிதுவன் ரெஹியிலேவாருகைடைய சாமரன்போட்டு கைக்கு மிட்த்திலே கூகள் ம் ஆண்டு ஒக்லோயர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதி, அரிசி களைவெட்டத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முகமதியன்; தெயில்லேவக்காலி; வயது-குடி; உயர்முடி அடி க அங்குலம்; கபில நிறம்; நல்ல தெகழுகைடையவன்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவுடிவழுமானவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கன்; மீசையுண்டி; வட்டமான மூகம்; இடது செங்கிளைரு மறுவுண்டி; கம்பளையிதுவன் மலையாளர்த்தெரு பிறப்பிடமும் வழக்கமான விருப்பிடமும்; ஆசாடுமிடங்கள்-கம்பளையும் கண்டியும் நாவலப்பிடியும் மாந்தீயும்; ஒன்றி; கம்பளையிதுவன் உசஞாம் அகமதவும் மாமன்மார்; ஸ்ரேசன் மான்றாகிய மென் சலகதுவுக்கும் கம்பளையிதுவன் ரெஹில்லே வேலைசெய்யும் போட்டர்மாருக்கு மயின் நல்லை தெரியும். கம்பளைப் பொலீசு நீதிவரன் அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கின் இக்கம் கூக்கு.

க, நிச்சாட்டு அல்லது மெனிக்கா; உப்பளைய்கை கூகள் ம் ஆண்டு கொவைப்பர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதி, சிகை களைவெட்டத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பண்ணியாச் சாதி; புத்த சமயி; சமயல் வேலைசெய்யும் கக் குப்பு; வயது-கக்; உயர்முடி அடி க அங்குலம்; கபில நிறம்; வரிசையான பற்கன்; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டதும்; சுற்றே மீசையுண்டி; கண்டி அங்கிறிக்கைச் சேர்க்க யத்தினுவராயிவிருக்கும் அறப்பொரை பிறப்பிடமும் வழக்கமான விருப்பிடமும்; கடுகாநாவரும் கண்டியும் பேராதெனியும் நறுவும் உலப்பளையும் வைச் சொடுமிடங்கள்; ஒன்றி; எற்றி நுவராயிதும் அறப் பொராவிலும் வழக்கும் அதைவர்களிடையிலும் உளப்பளையிதுவன் ஆசுக்கிளங்குக்கும் உலப்பளையிதுவன் ரெஹில்லே கிளக்காயிருக்கும் சிங்வாங்கு மயினை நல்லாகத் தெரியும். கம்பளைப் பொலீசு நீதிவர அவளைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கி விலக்கம் கூக்கு.

ஏனுமற்போனது, கனவுயோனது, அல்லது அலீங்குயோனது.

காமைமற்போனது.

தொமிப்பீத்தெருவிலே யொரு நிச்சோ வண்டியிருங்கு: கூகள் ம் ஆண்டு கொவைப்பர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதி, ஒரு பொன வளையமுன் லொரு பிரம்ப, சபிலை நிறமுள்ளது, வளைந்த புதி, அந்த வளையத்திலே G-Vanderspar என் நெமுதப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மென் ஜி. வெண்டிடைவர், பூவியவிட்ட.

களவெடுக்கப்பட்டது.

அலுக்குறைக் கோருளை தெற்கிறுன் மெயி யைவிலேயுள்ள முறையிடுபவருகைடைய மாட்டுக்கொட்டகை விலிருங்கு: கூகள் ம் ஆண்டு ஒக்லோயர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதி இரவு, இங்கு நிறமான மைழுகிலென்று சவரி ஒற்கை மாட்டு வன்டியும் கபிலநிறமும் உன்னைரு நாம்பன் கண்டும், வயது-க, கொம்புகள் மொட்டை, குறிகள் S. D. B. M. என்னு மட்சாரங்கள். சொந்தக்காரன், பியான்விலாக்கே மாற்றுதலைபெற சூ, மெயில்ய.

ஏதுக்குறைக்கோருளை உடக்கைச்சேர்க்க யகொடமுல்லாவிதுவன் முறையிடுபவருகைடைய வீட்டிலிருங்கு: கூகள் ம் ஆண்டு நொவைப்பர்ஸ் அச் தேநி இரவு, W. P. F. என் நெமுதப்பட்டிரெட்டாகு வெக்கோக்கேற்று, W. P. F. என் நெமுதப்பட்ட இரண்டு வெள்ளை பகியைங்கள், பே. டி. ரே. என்தெழுதப்பட்டிரெட்டாகு வெள்ளத் தீபு. சொந்தக்காரன், அலிமுனிதிவாட பேதருவெற்கார்ந்தோ, மெகாடமுன்லா.

கொள்ளுப்பிடியிதுவன் காலித்தெருவிலிருக்கும் கண்முறைக்கட்டுகே புன்னைரு அறநயிலிருங்கு: கூகள் ம் ஆண்டு செப்ரெயிப்பர்ஸ் உடிப்பாகுதிக்கும் கொவைப்பர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதிக்கு மிகடையில் நியாயமான பெருப்பமுன் லொரு இங்கிலாந்தில் செய்யப்பட்டிரெட்டா யைவின், முன்னக்கத்திலென்று சிங்கத்தலையுண்டு, நிறம் நெப்பு, பின்பக்கம் வெளிரினநிறம், வர்மனிசு அவிருதுவிட்டது, சீலம் க அடி, ஹனியிலகலம் அவ அங்கும், நடுவிலகலம் குத்த அங்குலம், வின்பக்கத்திலே இரண்டு வென்று பித்தனை சின்களாம்பின் கண்டு. சொந்தக்காரன், மென் ஆ. பி. சொயர், கல்புறாக் கீடு, காலித்தெரு, கொள்ளுப்பிடிடி.

யத்திச்சுமூல்லாவிலே முறையிடுபவருகைடைய வனவிலிருங்கு: கூகள் ம் ஆண்டு கொவைப்பர்ஸ் உஸ் ஸ் தேதி இரவு, ஒரு சில்லை சாம்பன், வயது-க, B. I. என்னும் குறி வதை சக்காயிதும் டி. சி. என்னும் குறி இடதுசள்ளையிதும் இருக்கிறது, பின்னாக்காவிதும் B. F. எம் சொக்கக்கீல் B. என்னும் குறியுமிகுக்கிறது. சொந்தக்காரன், தெம்மன் பாலின் டி கொள்கா நிச்சாலுயாக்கா, டபாநவத்தா யத்திச்சுமூல்கா, பெதினுவென்னையித்திக் கோருளை, காலி அங்கிறிக்.

கொவெடுக்பட்டது அல்லது அகிஸ்தபோன்று.

நம்பற்றிவேயுள்ள மற்றிகாவலர்விலே இருக்கும் சொந்தக்காரதுகடை வளவிலிருக்கு : ககங் ம் ஆண்டு ஒக்லோபர்மீ உடு செதி “ரிம” என்னும் பெயருள்ளென்றாகு சிவப்புப் பிள்ளையுள்ளென்றாகு வெள்ளை பெரிய, சொந்தக்கார எதைக் காட்டிக்கொடுப்பதைக்கு குபாராம் கொடுப்பார். சொந்தக்காரன், மென் பி. பி. நம்புக்கெள்ள ஏற்றியாவலா, ஏற்றிபற்ற.

அதுபொழும்பள்ளவிலே யொரு ஓவிம்ரவிலிருக்கு : ககங் ம் ஆண்டு சொவெமபர்மீ உடு செதி, கூறுவதை என்றும் பெயருள்ளது, சொந்தக்காரன், கமபகிள்லைப்போன்று சர்ஜேனில் வெற்றார்க்கோ, அதுபொழும்பள்ள, பாண்துறை.

அகிஸ்தபோன்று.

பெதுமமக்குவிலே சொந்தக்காரதுகடைய வசத்திலிருந்த ககங் ம் ஆண்டு கொவெமபர்மீ உடு செதி இருப்பு, ஒரு சிவப்பு நாம்பன் கண்டு, வயது-நூ, ஒடுது சன்னியில் பெ. பி. என்னும் குறியீல், சொயகுகள் கூர என்றை. சொந்தக்காரன், பழுது ஒருக்கிக்கே ஏதான்னாகே செயானெறியீர்கிறீர்க்கூ, பெதுமக்கு.

அழுதுக்கொடுக்கிலே சொந்தக்காரதுகடைய வசத்திலிருக்கு : ககங் ம் ஆண்டு கொவெமபர்மீ உடு செதி, என் வயதுள்ளென்றாகு கறுவல் நாம்பன், வலது சன்னியில் கெடு. வென்றும் அட்சாங்கள் குறிசடப்பட்ட அருக்கின்றன, சொம்பொன்று மற்றதியைபார்க்க கட்டை. சொந்தக்காரன், குழ்பாகின்கா குராச்சிகோ மொர்க்கொடை.

அறிவித்தல் தேடுப்புக்கிறது.

வொக்குசொல் தெருவிலிருக்கு ககங் ம் ஆண்டு மாற்கூர் உடு செதி தொடக்கம் எண்ப்படாத குன் கேஸ் குராச்சிகோ அப்புகாமி என்னும் சிக்கனப்பையீசுப்பத்தி; புத்த சமயி; வயது-நூ; உயர்ந்தாக்குறைய ச அடு ; மெல்லியன் ; கறுவல் ; மயிர்-கறுக்கப்பட்டது ; குறுக்கல்லிலுள்ள தலிகொளை பிறப்பிடம் ; கும் எம்பர் வொக்குசொல்தெரு வழக்கமான மிறுப்பிடம் ; தொன் கலாவின அபயர்த்துவிக் கிரமதின்கிட்க வெளிக் கல்லரக தெரியும்.

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

ககங் ம் ஆண்டு மாற்கூர் உடு செதி கேத்தியக்கொண்ட உசகங் ம் இலக்க பொளிக் “கெச்ற்றில்” தெரிவிக்கப்பட்ட பத்திரிக்கே ஜோர் பெரேஞ்சை இனித் தேவையில்லை.

ககங் ம் ஆண்டு எம்பிரல்மீ உடு செதி கேத்தியக்கொண்ட உசகங் ம் இலக்க பொளிக் “கெஸ்” நில் தெரிவிக்கப்பட்ட விதானிப் பதிர்க்குகே விக்குலன் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ககங் ம் ஆண்டு குலைசூ உடு செதி கேத்தியக்கொண்ட உசகங் ம் இலக்க பொளிக் “கெஸ்” நில் விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட கண்டாபயிக்கே கார்மாவிக் என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ககங் ம் ஆண்டு குலைசூ உடு செதி கேத்தியக்கொண்ட உசகங் ம் இலக்க “பொளிக் கெஸ்” நில் தெரிவிக்கப்பட்ட தொனில் அபடு கந்தமுட்டி என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ககங் ம் ஆண்டு ஒக்லோபர்மீ உடு செதி கேத்தியக்கொண்ட உசகங் ம் இலக்க “பொளிக் கெஸ்” நில் தெரிவிக்கப்பட்ட பண்டாராமா விதான்னாகே தோயின அப்பு அல்லது தொமங்கு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ககங் ம் ஆண்டு கொவெமபர்மீ உடு செதி கேத்தியக்கொண்ட உசகங் ம் இலக்க “பொளிக் கெஸ்” நில் தெரிவிக்கப்பட்ட வறண்ணல்குரிய மோசென் பெரேஞ்சை என்பவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

இன்குப்பதற்கு ஜோர் = ஆபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் மூலம் மாற்கூர் 7 ம் உ.

C. C. வேந்தன்,
பொளிக் குன்பெங்கர் தேவை.